

430454-2026 - Concurso

Países Baixos – Serviços de seguros de responsabilidade civil – Aansprakelijkheidsverzekering t. b.v. gemeente Sint Michielsgestel
OJ S 119/2026 24/06/2026
Anúncio de concurso ou de concessão – regime normal
Serviços

1. Adquirente

1.1. Adquirente

Nome oficial: Gemeente Sint-Michielsgestel

Correio eletrónico: kimberley.kole-dijkstra@aon.nl

Forma jurídica do adquirente: Autoridade regional

Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

2.1. Procedimento

Título: Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Sint Michielsgestel

Descrição: Het betreft een aansprakelijkheidsverzekering voor gemeenten. Voor de verzekering wordt een PvE/concept polis gehanteerd. 1

Identificador do procedimento: 5193082b-3739-4377-a5ae-6ccbe34724be

Tipo de procedimento: Aberto

O procedimento é acelerado: não

Principais características do processo: mUit de raming van de Opdracht is gebleken dat de totale opdrachtwaarde de Europese drempel voor diensten overstijgt. Derhalve wordt de Opdracht middels een Europese aanbestedingsprocedure in de markt gezet. Gelet op onderstaande aspecten is gekozen voor een openbare procedure: • Het aantal marktpartijen. • Het gegeven dat mogelijk meerdere risicodragers nodig zijn om de polisvoorwaarden in coassurantie “volgetekend” te krijgen, en er derhalve geen noodzaak tot en/of behoefte aan nadere selectie is.

2.1.1. Finalidade

Natureza do contrato: Serviços

Classificação principal (cpv): 66516000 Serviços de seguros de responsabilidade civil

Classificação adicional (cpv): 66000000 Serviços de finanças e seguros

2.1.2. Local de execução

Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL416)

País: Países Baixos

Informações adicionais: Sint Michielsgestel

2.1.4. Informações gerais

Base jurídica:

Diretiva 2014/24/UE

2.1.6. Motivos de exclusão

Fontes dos motivos de exclusão: Documento europeu único de contratação pública (DEUCP)

5. Lote

5.1. Lote: LOT-0000

Título: Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Sint Michielsgestel

Descrição: Het betreft een aansprakelijkheidsverzekering voor gemeenten. Voor de verzekering wordt een PvE/concept polis gehanteerd. 1

Identificador interno: 1

5.1.1. Finalidade

Natureza do contrato: Serviços

Classificação principal (cpv): 66516000 Serviços de seguros de responsabilidade civil

Classificação adicional (cpv): 66000000 Serviços de finanças e seguros

Opções:

Descrição das opções: Niet van toepassing

5.1.2. Local de execução

Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL416)

País: Países Baixos

Informações adicionais: Sint Michielsgestel

5.1.3. Duração estimada

Data de início: 01/01/2027

Data de fim da duração: 01/01/2030

5.1.4. Renovação

Renovações máximas: 3

Mais informações sobre renovações: De Overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van initieel 3 jaar. Na deze periode heeft Opdrachtgever de mogelijkheid om de Overeenkomst doorlopend te verlengen met wederzijdse goedkeuring voor telkens een periode van 12 maanden tot een totale looptijd van 6 jaar is bereikt.

5.1.6. Informações gerais

Participação reservada:

A participação não está reservada.

Há que indicar os nomes e as qualificações profissionais do pessoal encarregado da execução do contrato: Não é exigida

Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE

O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

5.1.7. Contratação estratégica

Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

5.1.9. Critérios de seleção

Fontes dos critérios de seleção: Documento europeu único de contratação pública (DEUCP)

5.1.10. Critérios de adjudicação

Critério:

Tipo: Preço

Nome: Laagste prijs

Descrição: De opdracht wordt gegund op grond van de laagste prijs.

Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 100

5.1.11. Documentos do concurso

O acesso a determinados documentos do concurso é restrito

Justificação para restringir o acesso a determinados documentos do concurso: Proteção de informações particularmente sensíveis

Prazo para solicitar informações adicionais: 07/08/2026 17:00:00 (UTC+02:00) hora da Europa Oriental, hora de verão da Europa Central

As informações sobre documentos restritos estão disponíveis em: <https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/430052>

5.1.12. Condições do concurso

Condições de apresentação:

Apresentação por via eletrónica: Necessário

Endereço para apresentação: <https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/430052>

Línguas em que podem ser apresentadas as propostas ou pedidos de participação: neerlandês

Catálogo eletrónico: Não autorizado

Variantes: Não autorizado

Prazo para a receção das propostas: 31/08/2026 17:00:00 (UTC+02:00) hora da Europa Oriental, hora de verão da Europa Central

Duração durante a qual a proposta deve permanecer válida: 3 Meses

Informações sobre a abertura pública:

Data de abertura: 31/08/2026 17:15:00 (UTC+02:00) hora da Europa Oriental, hora de verão da Europa Central

Condições do contrato:

A execução do contrato tem de ser efetuada no âmbito de programas de emprego protegido: Não

Faturação eletrónica: Permitido

Serão utilizadas encomendas eletrónicas: não

Será utilizado o pagamento eletrónico: não

5.1.15. Técnicas

Acordo-quadro:

Inexistência de acordo-quadro

Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico:

Inexistência de sistema de aquisição dinâmico

5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso

Instância de recurso: Gemeente Sint-Michielsgestel - Rechtbank Oost-Brabant

Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente Sint-Michielsgestel

Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Gemeente Sint-Michielsgestel

Organização que recebe pedidos de participação: Gemeente Sint-Michielsgestel

8. Organizações

8.1. ORG-0001

Nome oficial: Gemeente Sint-Michielsgestel

Número de registo: 121791119

Endereço postal: Meanderplein 1

Cidade: Sint-Michielsgestel

Código postal: 5271GC
Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL416)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: Kimberley Kole-Dijkstra
Correio eletrónico: kimberley.kole-dijkstra@aon.nl
Telefone: +31 631147548
Endereço Internet: <http://www.sint-michielsgestel.nl>

Outros pontos de contacto:

Nome oficial: Rechtbank Oost-Brabant
Cidade: 's-Hertogenbosch
Código postal: 5223 BA
Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL416)
País: Países Baixos
Correio eletrónico: cib@rechtspraak.nl
Endereço Internet: <http://www.rechtspraak.nl>

Funções desta organização:

Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Organização que recebe pedidos de participação
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: da7e5f00-dc07-4e3e-914c-b43d7b9d047d - 01
Tipo de formulário: Concurso
Tipo de anúncio: Anúncio de concurso ou de concessão – regime normal
Subtipo de anúncio: 16
Data de envio do anúncio: 22/06/2026 12:11:09 (UTC+02:00) hora da Europa Oriental, hora de verão da Europa Central
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: neerlandês
Número de publicação do anúncio: 430454-2026
N.º de edição do JO S: 119/2026
Data de publicação: 24/06/2026